Página 113   29 de Setembro de 2021 Nº 28.094Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

<BEGIN:1283654:113>

TERMO NEGATIVO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N° 017/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1452/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A EXECUÇÃO DO REMANESCENTE
DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DO CAPS - CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL I, LOCALIZADA NO BAIRRO CASTELÂNDIA,
EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS,
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 dias VALOR ESTIMADO:
939.258,22 (Novecentos e trinta e nove mil, duzentos e cinquenta e oito
reais e vinte e dois centavos); A Comissão Permanente de Licitações,
instituída pela Portaria n° 560/2021 de 08/07/2021, vem por meio do
presente tornar público e para conhecimento de todos os interessados que
não houve recurso interposto na fase de HABILITAÇÃO do procedimento
licitatório.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 28 de setembro de 2021
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS N° 017/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1452/2021

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS A Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria nº 560 de 08/07/2021, através de seu Presidente, torna público
para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar que NÃO
houve recurso administrativo referente ao julgamento da documentação de
habilitação nos autos da Tomada de Preços nº 017/2021. CONVOCAMOS:
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia
30/09/2021 às 07:30 horas, para o fim de se dar prosseguimento aos
ulteriores termos do procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 28 de setembro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação
Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1283654:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1283506:113>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 083/2021

( Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente
nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021,
Torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado
o procedimento licitatório sob a modalidade Dispensa de Licitação de
Nº. 083/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de
nº.943/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor preço
por Item, objetivando a “Aquisição de Materiais de Construção, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
e demais Órgãos vinculados”. A Proposta de Preço e toda documentação
poderá ser encaminhada via e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.
br no período de até 01(um) dia útil da publicação, maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 28 de Setembro de 2021
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1283506:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1283536:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 258/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os
interessados que estará realizando processo licitatório, na modalidade de
Tomada de Preço Nº 13/2021. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO,
CONFORME EXPOSTO NO PROJETO ARQUITETÔNICO, ELÉTRICO
E HIDROSSANITÁRIO, DE 20 (VINTE) CASAS POPULARES, (SENDO
2 (DUAS) CASAS PARA PNE) EM SANTA CARMEM - MT, CONFORME
EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS.
A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de Santa
Carmem, localizada na Avenida Santos Dumont, nº 491 - Centro, Santa

Carmem/MT, CEP: 78545-000, no dia 18 de outubro de 2021, sendo às
08:00 hrs (horário local) na sala da CPL.  Os interessados em obter o Edital
deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal de Santa Carmem, informações
através do e-mail: licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou tel: (66) 3562-
1183/1501 ramal 213.
Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça
a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será au-
tomaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo
horário, independentemente de nova comunicação.
Santa Carmem/MT, 29 de setembro de 2021.

Maitê Sehnem
Presidente CPL - Portaria nº 35/2021

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1283536:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1283667:113>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade
de selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇO COM TRATOR DE ESTEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA,
CAMINHÃO MUCK, CAMINHÃO PRANCHA,MOTONIVELADORA, PÁ
CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, RETROESCAVADEI-
RA DE PNEU,ROLO COMPACTADOR, CAMINHÃO PIPA E DEMAIS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. A licitação será regida pelas
Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação pertinente. A
abertura desta licitação ocorrerá no dia 11/10/2021 às 09:00 horas,
(horário de Brasília) no departamento de Licitações e Contratos. O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira
no horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo
e-mail licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414.Santa Terezinha/MT, 28 de
setembro de 2021. Admilson dos santos gomes-pregoeiro
<END:1283667:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1283497:113>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2021 DE 28/09/2021
CONTRATO N.º: 056/2021. OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada em prestação de serviço de Bombeiro Civil (Brigadista), para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Sustentável.  CONTRATADA: SOLUÇÃO TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.429.662/0001-38.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 063/2021.  VALOR:  R$ 822.000,00 ( oitocentos e vinte
e dois mil reais ). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de
1993, E Suas Alterações. DATA DE INICIO: 28/09/2021.  VIGÊNCIA: 12
(doze) meses contados a partir da  assinatura do instrumento de contrato.
SINOP-MT, 28 DE SETEMBRO DE 2021.
<END:1283497:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1283674:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2021

O Município de Sorriso - MT, comunica aos interessados a CONTINUIDADE
DO JULGAMENTO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 002/2021, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE,
REFERENTE AOS OS SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS
PROGRAMAS E AÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NOS
TERMOS PREVISTOS NA LEI FEDERAL Nº 12.232, DE 29 DE ABRIL DE
2010, a realizar-se-á no DIA 01 DE OUTUBRO DE 2021, AS 08:00 Horas
(Horário Oficial de Sorriso - MT). Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.
Amanda Alves Saldanha - Comissão Permanente de Licitação. Prefeitura
Municipal Sorriso/MT

REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 019/2020
A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
licitação, torna público para o conhecimento dos interessados que o certame
TOMADA DE PREÇOS n.º 019/2020, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO
MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO RENASCER, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”, foi REVOGADO,
tendo em vista os apontamento apresentados pela Secretaria Municipal de
Administração e decisão proferido pelo Prefeito Municipal.
Ari Genézio Lafin - Comissão Permanente de licitação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT